
SMLOUVA o POSKYTNUTÍ VKLADU NAD RÁMEC ZÁKLADNÍHO VKLADU ČLENA DOBROVOLNÉHO

SVAZKU oací

Společná voda d.s.o.

IČO: 17408288

se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupená: Ing. Jaroslav Hlavnička, předseda rady

Bankovní spojení:

Číslo účtu: 6400640389/0800

(dále jen „Svazek")

Město Benešov

IČO: 00231401

se sídlem Masarykovo náměstí 100,

256 01 Benešov

zastoupené: Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta

(dále jen „Vkladatel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí vkladu nad rámec základního

vkladu člena dobrovolného svazku obcí (dále jen „Smlouva").

|.

Úvodní ustanovení

1.1 Vkladatel má jako člen Svazku v úmyslu vložit do Svazku vklad nad rámec základního vkladu ve

smyslu ustanovení čl. X. odst. 10.1 písm. c) stanov Svazku za účelem vytvořenívlastního kapitálu

Svazku analogicky dle ustanovení § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a

družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve formě peněžních prostředků.

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vsouvislosti

s vložením vkladu nad rámec základního vkladu Vkladatele jako člena Svazku.

Stránka 1 z 3
Elektronický podpis - 5.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Hana Zieglerová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.12.2023 10:20:41-000 +01:00



2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

II.

Předmět Smlouvy

Vkladatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Svazku dobrovolný peněžitý vklad ve výši

40.645.772,— Kč (slovy čtyřicet milionů šest set čtyřicet pět tisíc sedm set sedmdesát dva korun

českých) (dále jen „Vklad“).

Vklad dle předchozího ustanovení bude Vkladatelem poskytnut bezhotovostně na bankovní účet

Svazku uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30.11.2022.

Svazek s poskytnutím dobrovolného peněžitého Vkladu nad rámec základního vkladu Vkladatele

jako člena Svazku souhlasí a na základě této Smlouvyjej přijímá do svého vlastnictví.

Ill.

Ostatm’ ustanoveni

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že

Vklad dle této Smlouvy nepředstavuje základní vklad ve smyslu ustanovení čl. X. odst. 10.1

písm. a) stanov Svazku, a tedy majetek vložený do hospodaření Svazku, a okamžikem připsání

Vkladu na bankovní účet Svazku se Vklad stává vlastnictvím Svazku.

vkladatel není oprávněn požádat Svazek o vrácení Vkladu a Vklad vložený na základě této

Smlouvy může být pouze předmětem majetkového vypořádání při zániku účasti Vkladatele ve

Svazku nebo zániku Svazku za podmínek dle ustanovení čl. XI. stanov Svazku.

Výše Vkladu byla na základě dohody smluvních stran určena dle poměru hlasovacích práv

Vkladatele na valné hromadě Svazku dle ustanovení čl. Vl. odst. 6.5 písm. b) stanov Svazku.

Účelem Vkladu dle této Smlouvy je financování koupě obchodního podílu ve společnosti

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČO: 47535865, se sidlem Černoleská 1600, 256 01

Benešov, jakož i financování činnosti Svazku vsouladu spravidly hospodaření Svazku dle

ustanovení čl. X. stanov Svazku.

IV.

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

ke dni jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle ustanovením § 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv Svazkem, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů od

jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Stránka 2 z 3



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

Uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 85 al. 1 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obecní zákon") schváleno

Zastupitelstvem Vkladatele usnesením č. 571-25/2022/ZM na jednání konaném dne 12.09.2022.

Situace neupravené touto Smlouvou se řídí stanovami Svazku, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), obecním zákoníkem,

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že tato

Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných

oprávněnými Zástupci všech smluvních stran.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail a/nebo jiná obdobná forma elektronické

komunikace se nepovažují za písemný dodatek k této Smlouvě dle tohoto ustanovení.

Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo její část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo

nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této Smlouvy jako celku ani jejich

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak,

aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy,

která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení,

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového

ustanovení.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí sjejím

obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Tato Smlouva je zhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vkladatel obdrží dvě a Svazekjedno.

V Benešově dne 03.10.2022 V Benešově dne 03.10.2022

-_ “‘poleéné voda d.s.o. MěstoBenešov

Ing. Jaroslav Hlavnička Ing. Jaroslav Hlavnička

předseda rady starosta

Stránka 3 z 3


